
Normalspannung [kN/m²]  (logarithmisch)
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Einbauhöhe [mm] =  14.000

Probendurchmesser [mm] =  70

w (vorher) [%] =  29,1

w (nachher [%] =  26,5

Versuch-Nr.

Normalspannung [kN/m²]

Meßuhrablesung [mm]

Steifemodul [MN/m²]

1

0.0

0.000

2

30.0

0.178

2.4

3

60.0

0.251

5.8

4

120.0

0.380

6.5

5

250.0

0.550

10.7

6

510.0

0.795

14.9

7

1030.0

1.162

19.8

8

250.0

1.029

-

9

60.0

0.860

-

10

120.0

0.901

20.5

11

250.0

0.977

23.9

12

510.0

1.072

38.3

13

1030.0

1.237

44.1

14

2030.0

1.744

27.6

Erstbelastung

Erstentlastung

Zweitbelastung

Grundbauingenieure Steinfeld und Partner 
Beratende Ingenieure mbB

 

Anlage: 022445/4/9.4.3

Druck-Setzungs-Versuch 

Bearbeiter:  Ti Datum:  08.01.18

U 5  Ost E

Auftragsnummer:  021785_4

Entnahmestelle:  B 67

Tiefe:  12,25

Labornummer:  28

Geolog. Bez.:  Beckenschluff


